ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Городского округа Подольск

от 16 мая 2024 года					                                                № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Шашкова О.И., Долгих Е.П., Шастина О.П., Семенов И.В., Буров В.С., Швецова Е.А., Кухтенко Н.А., Пономарев В.И.

На заседании Комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск (далее – Комиссия) присутствуют
8 членов Комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение деклараций конфликта интересов, представленных руководителями муниципальных учреждений Городского округа Подольск:
1. «должность ФИО»
2. «должность ФИО».

Вопрос 1.
С докладом выступила Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск, которая сообщила о выявленных нарушениях требований пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», допущенных руководителями муниципальных учреждений Городского округа Подольск.
В организации осуществляет трудовую деятельность ФИО, который является супругом исполняющего обязанности директора организации. Трудовая функция ФИО, на надлежащее исполнение которой может повлиять личная заинтересованность: распределение педагогической нагрузки на учебный год, установление выплат стимулирующего характера.
Распоряжением Главы Городского округа Подольск на заместителя директора по воспитательной работе ФИО возложено исполнение обязанностей директора организации до назначения на должность основного работника.
До 01.09.2024 реорганизация будет завершена и в организации будет назначен директор.
Комиссия по урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Городского округа Подольск, рассмотрев в полном объеме данный вопрос, пришла к выводу, что фактов необоснованного начисления премии, а также злоупотреблений при определении размера премий, выплачиваемых ФИО не установлено.
На голосование ставится решение:
Признать, что при исполнении обязанностей директора ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
Рекомендовать директору ФИО не допускать возможности возникновения конфликта интересов до завершения реорганизации.
Голосовали:   «За» - 8,
  		    «против» - 0.

Вопрос 2.
С докладом выступила Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров Управления делами Администрации Городского округа Подольск, которая сообщила о выявленных нарушениях требований пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», допущенных руководителями муниципальных учреждений Городского округа Подольск.
В организации осуществляет трудовую деятельность ФИО, которая является супругой сына директора муниципального учреждения ФИО.
При рассмотрении материалов, представленных на комиссию, установлено, что ФИО принята на работу в учреждение на основании приказа. С ней заключен трудовой договор
Трудовая функция ФИО на надлежащее исполнение которой может повлиять личная заинтересованность: поручение выполнения в течение установленной трудовым договором продолжительности рабочего дня дополнительной работы за дополнительную плату, установление заработной платы, включая выплаты стимулирующего характера.
Вышеуказанные обстоятельства могут привести к конфликту интересов, выражающегося в возникновении личной заинтересованности руководителя при исполнении должностных обязанностей, а именно влиять на надлежащее исполнение им трудовых обязанностей и приводить к возникновению противоречия между личной заинтересованностью руководителя и правами и законными интересами учреждения.
На голосование ставится решение:
Признать, что при исполнении директором ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность приводит к конфликту интересов.
Рекомендовать директору ФИО принять меры по урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном статьей 11 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Голосовали:   «За» - 8,
                          «против» - 0.

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по урегулированию конфликта интересов

руководителей

муниципальных учреждений и

муниципальных унитарных

предприятий

Г

ородского округа Подольск

о

т

1

6

мая

202

4

г

ода

№

1

ПРИСУТ

СТВОВАЛИ:

Шашкова О.И

.,

Долгих Е.П.

,

Шастина О.П.,

Семенов И.В

.,

Буров В.С.,

Швецова Е.А.,

Кухтенко Н.А

.,

Пономарев В.И.

На з

аседани

и

Комиссии по урегулированию конфликта интересов

руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприя

тий Городского округа Подольск

(далее

–

Комиссия)

присутствуют

8

членов Комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение деклараций конфликта интересов, представленных

руководителями муниципальных учреждений Городского округа Подольск:

1.

«должность ФИО»

2.

«должно

сть ФИО

»

.

Вопрос 1

.

С докладом

выступила Шастина Ольга Петровна, начальник отдела кадров

Управления делами Администрации Городского округа Подольск, которая

сообщила о выявленных нарушениях требований пункта 2 статьи 11 Федерального

закона от 25.12.2008

№ 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции», допущенных

руководителями муниципальных учреждений Городского округа Подольск.

В

организации

осуществляет трудовую деятельность

ФИО

, который является

супругом

исполняющего

обязанности

директора организации

. Трудовая функция

ФИО

,

на надлежащее исполнение которой может повлиять личная

заинтересованность: распределение педагогической нагрузки на учебный год,

установление выплат стимулирующего характера.

Распоряжением Главы Городского округа Подольск на заместителя

директора по воспи

тательной работе

ФИО

возложено исполнение обязанностей

директора

организации

до назначения на должность основного работника.

До 01.09.2024 реорганизаци

я

будет

завершена

и в

организации

будет

назначен директор.

Комиссия по урегулированию конфликта интересов

руководителей

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Городского округа Подольск, рассмотрев в полном объеме данный вопрос, пришла

к выводу, что фактов необоснованного начисления премии, а также

злоупотреблений при определении разме

ра премий, выплачиваемых

ФИО

не

установлено.

На голосование ставится решение:

Признать, что при исполнении

обязанностей

директор

а

ФИО

должностных

обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

Рекомендовать директору

ФИО

не

допускать

возможности

возникновения

конфликта интересов до

завершения

реорганизации.

Голосовали:

«За»

-

8

,